
Comune di Nurachi
Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 47
Del 11-06-2019

R.D.

Oggetto: Concessione contributi  al parroco ed alla Scuola Materna " San
Giovanni Battista " Indirizzi

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di giugno alle ore 18:30 e seguenti in Nurachi e nella sede
comunale si è riunita la Giunta Comunale e sono presenti i signori:

Ponti Renzo SINDACO P

SARDU GABRIELE VICESINDACO P

TELLAROLI ALDO ASSESSORE P

TRATZI ADA ASSESSORE A

LEDDA VALERIO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la Presidenza il SINDACO,  Renzo Ponti.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Sanna.

Constatata la legalità dell'adunanza il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata
all'oggetto.



DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 11-06-2019 COMUNE DI NURACHI

Tel. 0783 412085 – fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it    e-mail: info@comune.nurachi.or.it     pec: comunedinurachi@pec.it

2

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio 2019 approvato con la delibera del C.C.n° 6 del 25.02.2019.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.05.2019 “Variazione n. 4 al bilancio di previsione finanziario
2019/2021 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)”;

Visto lo Statuto comunale  in cui sono previste le finalità istituzionali  che si prefigge l’ente  ed in particolare l’art. 3  in
cui nel 3° comma, tra l’altro, si statuisce :

Il comune inoltre ispira la propria azione alle seguenti finalità:

tutela, conservazione e promozione delle risorse naturali, paesaggistiche, storiche, architettoniche e delle
tradizioni culturali presenti sul proprio territorio;

Viste le richieste:
del Parroco di Nurachi, don Enrico Perlato (prot. 3060 del 30.04.2019), tendente ad ottenere un contributo a-
sostegno delle spese urgenti di manutenzione della chiesa parrocchiale San Giovanni Battista, preventivate in €
23.148,99;
della legale rappresentante della Scuola Materna San Giovanni Battista, Maria Sicari (prot. 3163 del 06.05.2019),-
tendente ad ottenere un contributo straordinario a sostegno delle spese di ristrutturazione e messa in sicurezza
del solaio di copertura dell’edificio che occupa la scuola materna, preventivate in € 6.300,00 più IVA;

Dato atto che, sia la Chiesa Parrocchiale sia l’edificio della  Scuola Materna, costituiscono una risorsa architettonica e
storica di Nurachi la cui conservazione e tutela rientra nelle finalità istituzionali del Comune, come evidenziato nel su
ricordato art. 3, comma 3, dello Statuto Comunale;

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione contribuire alle spese di manutenzione di entrambi gli edifici con la
corresponsione di un contributo secondo i seguenti indirizzi:
€ 15.000,00 a sostegno degli interventi di manutenzione della Chiesa Parrocchiale; di cui € 11.490,86 a valere sul-
cap. 9953 “Interventi di manutenzione e conservazione di edifici destinati al culto” quale quota 10% Bucalossi”, ed
€ 3.509,14 a valere su fondi di bilancio, presenti anch’essi nel cap. 9953;
€ 5.000,00 a sostegno delle spese di ristrutturazione e messa in sicurezza della scuola materna, a valere su fondi-
di bilancio presenti nel cap. 3151 “Contributo scuola materna per manutenzioni ordinarie”;
I contributi saranno liquidati previa presentazione di regolari fatture che ne giustifichino l’utilizzo.-
gli atti conseguenti al contributo “quota 10% Bucalossi” sono demandati al Responsabile del Servizio Tecnico; gli-
atti conseguenti ai restanti contributi alla Parrocchia e alla Scuola Materna sono demandati alla Responsabile del
Servizio Amministrativo;

Acquisiti sulla proposta di delibera i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dalla Responsabile del
Servizio Amministrativo e dalla Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di fornire i
seguenti indirizzi:

per la concessione di un contributo di € 15.000,00 al Parroco di Nurachi, don Enrico Perlato, che ne ha fatto-
richiesta, a sostegno delle spese urgenti di manutenzione della Chiesa Parrocchiale San Giovanni Battista, dando
atto che tale somma, per € 11.490,86, costituisce quota 10% Bucalossi, mentre per € 3.509,14 costituisce
contributo da fondi di bilancio comunale. Le somme necessarie sono allocate al cap. 9953 del bilancio corrente.

Per la concessione di un contributo di € 5.000,00 alla legale rappresentante della Scuola Materna San Giovanni-
Battista, Maria Sicari, che ne ha fatto richiesta, a sostegno delle spese di ristrutturazione e messa in sicurezza del

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:info@comune.nurachi.or.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 11-06-2019 COMUNE DI NURACHI

Tel. 0783 412085 – fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it    e-mail: info@comune.nurachi.or.it     pec: comunedinurachi@pec.it

3

solaio di copertura dell’edificio che occupa la Scuola Materna. Le somme necessarie sono allocate al cap. 3151 del
bilancio corrente.

I contributi su indicati saranno liquidati previa presentazione di regolari fatture che ne giustifichino l’utilizzo.-

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli atti successivi e conseguenti alla concessione del contributo-
“quota 10% Bucalossi” al Parroco di Nurachi; di demandare alla Responsabile del Servizio Amministrativo gli atti
successivi e conseguenti alla concessione dei restanti contributi derivanti da fondi di bilancio al Parroco e alla
legale rappresentante della Scuola Materna.

Con successiva votazione palese ed esito unanime, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs  267/2000.

Si dà atto che il Sindaco, Renzo Ponti, esce dall’aula. Presenti n. 3.

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:info@comune.nurachi.or.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Nurachi, li: 13-06-2019        Il Responsabile del Servizio

Sanna Gloria

Firme all’originale dei soli sottoscritti :

____________________

è stata pubblicata all’albo pretorio in data........................... 14-06-2019        al n.  555

         ___________________

è stata trasmessa ai capi gruppo consiliari in data............. 14-06-2019

Il Presidente

è divenuta esecutiva in data................................................ 11-06-2019

ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

Nurachi, 14-06-2019

Pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000

  Il Segretario Comunale

 Dott.ssa Maria Teresa Sanna

_______________________

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Nurachi, li: 14-06-2019        Il Responsabile del Servizio

SECCI AGNESE

 Renzo Ponti

Il sottoscritto  Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione :

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 11-06-2019 COMUNE DI NURACHI

Tel. 0783 412085 – fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it    e-mail: info@comune.nurachi.or.it     pec: comunedinurachi@pec.it

4

Dott.ssa Maria Teresa Sanna

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:info@comune.nurachi.or.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 11-06-2019 COMUNE DI NURACHI

Tel. 0783 412085 – fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it    e-mail: info@comune.nurachi.or.it     pec: comunedinurachi@pec.it

5

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:info@comune.nurachi.or.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

